REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER PERSONAT ME AFTESI TE
KUFIZUARA NE LIPJAN

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim, THEMELOHET, Késhilli Komunal pér Personat me Aftési té Kufizuara
né Lipjan, né kété pérbérje:

1. Hasan Luma, Njésiti pér té drejtat e njeriut dhe barazi gjinore, Kryesues i Késhillit

2. Linda Shahini, Zyrtare né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim, Zévendeskryesuese e
Késhillit,

3. Arjeta Thaqi Stublla, Shtépia e komunitetit pér persona me aftési té kufizuara mendore —
ngecje né zhvillim mendor, anétare

4. Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar

5. Afrim Mena OJQ- Handikos, anétar

6. Fahrije LLugiqi, OJQ-OMPAKL, anétare

7. Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

8. Fadil Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

9. Lidija Jovanoviq, Zyra Lokale pér Komunitete, anétare

10. Venera Jashanica, Qendra pér Puné Sociale, anétare

11. Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité

Késhilli Komunal pér Personat me Aftési t& Kufizuara ka pér qéllim gé té angazhohet pér
krijimin e mund@sive té barabarta, pérmirésimin e kushteve té jetés pér personat me aftési
té kufizuara né fushén e arsimit, punésimit, shérbimet ndihmése dhe jetesés pa pengesa,
parandalimin e diskriminimit ndaj personave me aftési t& kufizuara dhe procesit té
krijimit té& politikave té gjithanshme dhe gjithépérfshirése, duke pérditésuar kulturén e
respektimit dhe mbrojtjen e té drejtave themelore té personave me aftési té kufizuara, dhe
té sigurojé gé nevojat dhe interesat e personave me aftési té kufizuara té merren gjithmoné



parasysh dhe me prioritet, ¢do heré kur Komuna e Lipjanit merr vendim peér ¢éshtjet qé
mund té kené ndikim né gjendjen e personave me aftési té kufizuara.

Takimet e Késhillit i udhéheq Kryesuesia e Késhillit Komunal pér Personat me Aftési té
Kufizuara e cekur né numrin rendor 1 e né rast t& mungesés sé saj do té udhéhigen nga
zévendesuesi i kryesueses i cekur né numrin rendor 2.

Neni 3
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij Vendimi, do té kujdeset Drejtorati pér Administraté-Njésiti pér (&
drejtat e njeriut dhe barazi gjinore

Neni 4
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi pas nénéshkrimit nga Kryetari i Komunés me hyrjen né fuqi té
kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi 1Nr.020/04-52794 i datés 30.09.2022.

INt.O20/04=-39460
Lipjan, mé 0. 9§2 Jo2.4




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit N1.03/L-2012 té Punés,
nenit 25 té Udhézimit Administrativ MEPT-NR.01/2024 pér rregullimin e procoedurave té
konkursit né sektorin publik, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit
15N 110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés nxjerr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE

Neni 1
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave té stafit shéndetésor pér
procesin e konkursit publik té shpallur nga Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale QKMF — Dr. Mehdi Zejnullahu — Lipjan Nr.03.111/01-33766 i datés 15.07.2024, né

kété pérbérje:

1. Izer Sinani, QKMF-Lipjan, Kryesues
2. Valdete Muji, Sektori pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare
3. Besa Bislimi, Sektori pér personel, anétare

Neni 2
1. Detyré e Komisionit té ankesave éshté shqyrtimi i ankesave pér procesin e
konkursit publik té shpallur nga Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
QKMF — Dr. Mehdi Zejnullahu — Lipjan Nr.03.111/01-33766 i datés 15.07.2024 dhe
ka mandat té pérkohshém pérkatésisht vlen vetém pér procedurat e konkursit té

cekur.
2. Komisioni shqyrton ankesén dhe publikon rerezultatin pérfundimtar brenda 5

(pese) ditéve dhe pér secilén ankesé nxjerr vendim né pajtim me dispozitat e
Udhézimit Administrativ.e MFPT-NR.01/2024 pér rregullimin e procoedurave té
konkursit né sektorin publik si dhe Ligjit té Procedurés sé Pérgjithshme

Administrative.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

lNr!yZQ/O/"' 4/ 6612
Lipjan, mé 29,2&_40 YA




REPUBLIKA KOSOVﬁS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 & Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, [5Nr.011-71878 (& datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve (& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
[5Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t&¢ Kuvendit (¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit (& gyletaréve me vendbanim (€ pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PIiER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME NE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHIERBIMEVE T VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma e mjeteve né vleré¢ prej 8,960.00€, (teté mijé e nénétqindé e gjashtédhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-37922 e datés 02.08.2024, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 32 raste (& vdekjes, té cilat kané ndodhur né muajin
korrik t& vitit 2024 me nga 280 euro pér secilin rast 32 x 280 = 8,960.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet BI - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes té Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do (& paguhet nga mjetet e buxhetit & Komunés sé Lipjanit pér vitin
2024, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit (€ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t¢ Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit ¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé¢ shérbimeve (€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes s¢ cekur né nenin 1 t&€ kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

t¢ Komunés.
Neni 5
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me (& njéjtin do (& njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame i

Kosovés dega né Lipjan.

INt.400/01-37922
Lipjan, mé 05.08.2024




REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.28 t& dates 4 gershor 2008, nenin 21 t& Ligjit Nr.06/L-084 pér
Mbrojtien e Fémijés, Rregullores (QRK) - Nr.23/2023 pér Procedurat ¢ Punés né Tryezal
Multidisiplinare pér ndihmé né Menaxhimin ¢ Rastit si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&¢ Komunés
s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjer::

VENDIM
PER THEMELIMIN E TRYEZES MULTIDISIPLINARE NE KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja

I. Me két¢ Vendim themelohet tryeza multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit, né
pérbérje si vijon:

1.1 Menaxheri i rastit, Qendra pér Puné Sociale,

1.2 Ndihmés menaxheri rastit, Qendra pér Puné Sociale,

1.3 Pérfagésues nga Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé ¢ Viktimave,

1.4 Pérfagésuese nga Shérbimi Sprovues i Kosovés,

1.5 Qendra e Mjekésisé Familjare, Mjeké specialist sipas rasteve specifike,

1.6 Pérfagésues nga Policia e Kosovés,

1.7 Pérfagésues nga Qendra pér Shéndetin Mendor-Specialist i fushés pér trajtimin e fémijéve,
1.8 Zyrtar/e pér Arsim, Drejtorati pér Arsim Komuna e Lipjanit,

1.9 Zyrtar/e nga Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale i Komunés sé Lipjanit,

[.10 Psikolog, Puntor social, Pedagog i shkollés ose pérfagésues i deleguar nga Institucionet
Edukativo - Arsimor,

.11 Zyrtar/e nga Zyra Komunale pér Komunitete nga Komuna e Lipjanit

1.12 Pérfagésues nga Institucioni pér Strehim Pérkujdesés ose familja strehuese,

1.13 Zyrtar/e nga Njésiti pér t& Drejta & Njeriut dhe Barazi Gjinore nga Komuna e Lipjanit dhe
1.14 Pérfagésues nga Organizatat Joqeveritare qé punojné né fushén ¢ mbrojtjes sé fémijéve.

2. Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni né rastet kur fémija éshté azilkérkues, pa-shietési,
refugjat apo migrant, pérbérjes sé Tryezés, duhet {’i shtohen edhe pérfagésues tjeré relevanté ashtu
siq parashihet me nenin 6 paragrafi 6.1 i Rregullores (QRK) - Nr.23/2023 pér Procedurat e Punés né
Tryezat Multidisiplinare pér ndihmé né Menaxhimin e Rastit.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Tryezés Multidisiplinare

1. Tryeza Multidisiplinare nén udh&heqgjen e menaxherit (€ rastit ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

1.1. Trajton rastet specifike (& abuzimit, keqtrajtimit (& fémijés dhe lénien pas dore né bazé té
interesit mé t& miré (& fémijés.

1.2. Pércjell dhe né vazhdimési rishqyrton vlerésimin e rastit t& béré paraprakisht nga menaxheri i
rastit, duke e plotésuar me informata t& pérditésuara varésisht nga ndryshimi i gjendjes sé fémijés
apo rrethanave né rast.




|.3. Bashkérendon dhe zhvillon procesin e planifikimit (& pérbashkét (¢ veprimit pér mbrojtje (&
[Emijés né pérputhje me rrethanat dhe me legjislacionin pérkatés né fuqi;

I.4. Koordinon ofrimin e shérbimeve pér mbrojtje. rehabilitim, dhe integrim apo riintegrim té
fémijés, né ményré té qéndrueshme dhe pérkrah familjet e tyre ose kujdestarin;

1.5. Rishikon planin individual pér mbrojtjen e fémijés né baza mujore, né raste specifike edhe mé
shpesh.

1.6. Harton raportin vjetor pér punén e vet dhe raporton lek Komuna dhe sipas kérkesés edhe
Ministrisé s¢ Drejtésisé dhe Késhillit pér (& Drejtat e Fémijés.

2. Tryeza Multidisiplinare mbyll rastin kur vlerésohet se t& gjitha shérbimet e nevojshme jané ofruar
dhe éshté ulur niveli i rrezikut apo nuk ka rrezik pér miréqgenien e fémijés.

3. Tryeza Multidisiplinare detyrat e tjera do t’i kryen duke u bazuar né Ligjin Nr.06/L-084 pér
Mbrojtjen e Fémijés, Rregullores (QRK) — Nr.23/2023 pér Procedurat e Punés né Tryezat
Multidisiplinare pér ndihmé né Menaxhimin e Rastit si dhe akteve tjera ligjore pérkatése.

Neni 3
Hryja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me (& njéjtin do (& njoftohet DSHPS-ja, QPS-ja né Lipjan,
dhe Institucionet e tjera 1€ pérfshira né kété Vendim.

INr. 19520’ - Elg(:lz
Lipjan, méM l.‘




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L.048, nenit 16 paragrafi 3 i Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, nenti 2 paragrafi 9 nénparagrafi 9.1 i Ligjit Nr.03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t€ datés
24.12.2021, Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024 si dhe kérkesés
sé Sektorit pér ¢éshtje pronésoro-juridike Nr.1-400/04-41244 t& datés 19.08.2024, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Mé kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 62,910.00 €
(gjashtédhjeté e dymijé e néntégind e dhjeté euro) né zbatim té dispozitave té Ligjit
Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.03/L-205 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe
Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024, certifikata - njésia
kadastrale 0-71409044-01747-0-46-1-4-0, 0-71409044-01747-0-46-1-1-0 ZK Lipjan pronari

Xhevdet Sadiku.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do té trasferohet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2024, pozicioni buxhetor Infrastruktura rrugore 18003, pér projektin ndértimi i
parkut gendror té qytetit dhe parkut néntokésor sipas kodit 52996 né xhirollogariné
bankare té Mirébesimit né Bankén Qendrore t&8 Kosové (BQK) né nr. 1000400070010268.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Kryetarit — Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njejtin do t& njoftohet Drejtorati pér Buxhet

dhe Financa dhe Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike

1Nr. 400/04-41244/5
Lipjan, mé 19.08.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NEé mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L.048, nenit 16 i Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés s@ Paluajtshme, nenti 2 paragrafi 9 nenparagrafi 9.1 i Ligjit Nr.03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés
24.12.2021, Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 29.03.2023 si dhe kérkesés
sé Sektorit pér ¢éshtje pronésoro-juridike Nr.1-400/04-41244 t& datés 19.08.2024, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Mé kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 35,340.00 € (tridhjeté
€ pesémijé e treqind e katérdhjeté euro) né zbatim té dispozitave té Ligjit Nr.03/1.-139 pér
Shpronésimin e Pronés s@ Paluajtshme, Ligjit Nr.03/L-205 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronds sé Paluajtshme si dhe Vendimit
Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 29.03.2023, certifikata - njésia kadastrale 0-
71409044-01747-046-1-7 ZK Lipjan pronare Rahmete Emini.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& trasferohet nga mjetet e buxhetit t6 Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2024, pozicioni buxhetor Infrastruktura rrugore 18003, pér projektin ndértimi i
parkut gendror t& qytetit dhe parkut néntokésor sipas kodit 52996 né xhirollogariné
bankare té Mirébesimit né Bankén Qendrore t8 Kosové (BQK) né nr. 1000400070010268.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Kryetarit - Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njejtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Sektori pér Céshtje Prondsore Juridike

INr. 400/04-41244/6
Lipjan, mé 19.08.2024

KRYETARII
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L048, nenit 16 paragrafi 3 i Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, nenti 2 paragrafi 9 nénparagrafi 9.1 i Ligjit Nr.03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés
24.12.2021, Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024 si dhe kérkesés
sé Sektorit pér ¢éshtje pronésoro-juridike Nr.1-400/04-41244 té datés 19.08.2024, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Mé kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 65,520.00 €
(gjashtédhjeté e pesémijé e peséqind e njézeté euro) né zbatim té dispozitave té Ligjit
Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.03/L-205 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe
Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024, certifikata - njésia
kadastrale 0-71409044-01747-0-46-1-1-0 ZK Lipjan pronare Rufije Sadiku.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do té trasferohet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2024, pozicioni buxhetor Infrastruktura rrugore 18003, pér projektin ndértimi i
parkut gendror té qytetit dhe parkut néntokésor sipas kodit 52996 né xhirollogariné
bankare té Mirébesimit né Bankén Qendrore té Kosové (BQK) né nr. 1000400070010268.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Kryetarit — Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njejtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike

1Nr. 400/04-41244/2
Lipjan, mé 19.08.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L.048, nenit 16 paragrafi 3 i Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, nenti 2 paragrafi 9 nénparagrafi 9.1 i Ligjit Nr.03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés
24.12.2021, Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 t& datés 13.06.2024 si dhe kérkesés
sé Sektorit pér ¢éshtje pronésoro-juridike Nr.1-400/04-41244 té datés 19.08.2024, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Mé kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 52,920.00 €
(pesédhjeté e dymijé e néntéqind e njézet euro) né zbatim té dispozitave té Ligjit Nr.03/L-
139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.03/L-205 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe Vendimit
Pérfundimtar 0INr.464/01-53706 té datés 13.06.2024, certifikata — njésia kadastrale 0-
71409044-01747-0-46-1-2-0 ZK Lipjan pronari Sami Krasnigqi.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do té trasferohet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2024, pozicioni buxhetor Infrastruktura rrugore 18003, pér projektin ndértimi i
parkut gendror t& qytetit dhe parkut néntokésor sipas kodit 52996 né xhirollogariné
bankare té Mirébesimit né Bankén Qendrore té Kosové (BQK) né nr. 1000400070010268.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrae
Kryetarit — Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njejtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike

1NT. 400/04-41244/3
Lipjan, mé 19.08.2024 2§ AT
KRYETARI I KOMUNES®

Imri Ahmeti 5/




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L048, nenit 16 paragrafi 3 i Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, nenti 2 paragrafi 9 nénparagrafi 9.1 i Ligjit Nr.03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 N r.110-78095 té datés
24.12.2021, Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024 si dhe kérkesés
sé Sektorit pér ¢éshtje pronésoro-juridike Nr.1-400/04-41244 té datés 19.08.2024, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Mé kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 43,875.00 €
(katérdhjeté e tremijé e tetéqind e shtatédhjeté e pesé euro) né zbatim té dispozitave té
Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.03/L-205 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme
si dhe Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024, certifikata - njésia
kadastrale 0-71409044-01747-0-46-1-5-0 ZK Lipjan pronare Xhevahire Salihu.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& trasferohet nga mjetet e buxhetit t& Komunés s& Lipjanit
pér vitin 2024, pozicioni buxhetor Infrastruktura rrugore 18003, pér projektin ndértimi i
parkut gendror té qytetit dhe parkut néntokésor sipas kodit 52996 né xhirollogariné
bankare t& Mirébesimit né Bankén Qendrore té Kosové (BQK) né nr. 1000400070010268.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e

Kryetarit — Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me t& njejtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike

1Nr. 400/04-41244/4
Lipjan, mé 19.08.2024
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REPUBLIKA E KOSOVS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L048, nenit 16 paragrafi 3 i Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, nenti 2 paragrafi 9 nénparagrafi 9.1 i Ligjit Nr.03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé¢ Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés
24.12.2021, Vendimit Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024 si dhe kérkesés
sé Sektorit pér ¢éshtje pronésoro-juridike Nr.1-400/04-41244 té datés 19.08.2024, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

MEé kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 84,884.00 € (tetédhjeté
e katérmijé e tetéqgind e tetédhjeté e katér euro) né zbatim té dispozitave té Ligjit Nr.03/L-
139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.03/L-205 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe Vendimit
Pérfundimtar 01Nr.464/01-53706 té datés 13.06.2024, certifikata - njésia kadastrale O-
71409044-01747-3-46-1-3-0, 0-71409044-01747-3-46-1-4-0, 0-71409044-01747-3-46-1-11-0 ZK
Lipjan pronare Ramize Zejnullahu.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do té trasferohet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2024, pozicioni buxhetor Infrastruktura rrugore 18003, pér projektin ndértimi i
parkut gendror té€ qytetit dhe parkut néntokésor sipas kodit 52996 né xhirollogariné
bankare té Mirébesimit né Bankén Qendrore té Kosové (BQK) né nr. 1000400070010268.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Kryetarit — Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njejtin do t€ njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike =

1Nr. 400/04-41244
Lipjan, mé 19.08.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Marréveshjes sé
Bashképunimit Nr.01-016/01-42589 té datés 23.08.2024 e lidhur né mes & Komunés sé
Lipjanit dhe Islamic Relief Worldwide zyra né Kosové (IRW), Kryetari i Komunes, nxjerr:

- VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 1,500.00 € (njé mijé e
peséqind curo), pér té vepruar konfrom Marréveshjes sé Bashképunimit Nr.01-016/01-
42589 te datés 23.08.2024 e lidhur né mes té Komunés sé Lipjanit dhe Islamic Relief
Worldwide zyra né Kosové (IRW) pér realizimin e projektit “Canta shkollore pér fémijét
jetim” né Komunén e Lipjanit, ku sipas Marréveshjes shuma e pérgjithshme éshté 3,500.00
euro ndérsa Komuna e Lipjanti éshté e obliguar té participon né shumén prej 1,500.00

euro.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2024, kategoria ekonomike - mallra dhe shérbime té Drejtoratit pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né xhirollogariné bankare nr 1708200008014285 né NLB Banka té

Islamik Relief Worldwide-Zyra né Kosové (IRW).
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

1N1HOQZQ"H2;H%
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